realizado pelo empregado ou comissão designada para o recebimento definitivo.

 

5. CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DO CONTRATO

5.1. O valor estimado mensal para pagamento, apenas da taxa administrativa à Contratada, é
de até R$ 590,00 (quinhentos e noventa reais)​ e anual de até R$ 7.080,00 (sete mil oitenta reais)​ caso
tenham 20(vinte) estagiários em atividade nas dependências administrativas da Conab/Sureg-PI e Suas
Unidades Armazenadoras. 

5.2. Os valores acima são meramente estimativos, de forma que os pagamentos devidos à
Contratada dependerão dos quantitativos de estagiários em atividade em um determinado mês.

[...]

CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR DA BOLSA ESTÁGIO E DO AUXÍLIO-TRANSPORTE

6.1. Conforme disposto no VOTO DIGEP Nº02/2023 e aprovado na 1.608º Reunião Ordinária da
Direx ocorrida em 04/04/2023  o valor da Bolsa Estágio paga aos estagiários, da Matriz e das
Superintendências Regionais da Conab é de  R$ 787,98 (setecentos e oitenta e sete reais e noventa e
oito centavos).

6.2. Possíveis alterações de valor da bolsa de estágio serão promovidas através de normativo
próprio da Companhia e incorporadas ao contrato mediante termo aditivo.

6.3. O estagiário receberá, ainda, auxílio-transporte em pecúnia, no valor de R$ 10,00